

CNPJ: 05.848.835/0001-10 C.G.F.: 06683682-4
AV. ANTONIOTABOSA, 77 CENTRO PARAIPABA - CE

A PREFEITURA DE PARAIPABA
PREGÃO ELETRONICO 005.2025-SRP



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 219.400,00 - duzentos e dezoito mil setecentos e cinquenta reais

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 5 CINCO DIAS ÚTEIS OU CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) DIAS.

Caso seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação indicado Finalizando **DECLARAMOS** que tomamos conhecimento dos serviços objeto desta licitação, não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, e que estão incluso todos os tributos, encargos trabalhistas previdenciários, fiscais, taxas, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os produtos Objeto dessa licitação.

DECLARAMOS. Que estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, emplacemento, seguro e demais ônus pertinentes ao fornecimento do objeto licitado

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

LOTE 01

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNID.	VALOR TOTAL
1	BALDE PLÁSTICO PARA CONCRETO 12 LITROS MATERIAL PLÁSTICO MATERIAL ALÇA FERRO COR PRETO	IBAP	UNID.	100	R\$ 12.00	R\$ 1,200.00
2	BROXA RETANGULAR 800/2 PARA PINTURA CABO EM PLÁSTICO LARGURA 8CM COMPRIMENTO 20CM	ASTLA	UNID.	100	R\$ 9.00	R\$ 900.00
3	CARRETEL PARA ROÇADEIRA 32-2 FIO NYLON STIHL TRIMCUT C32-2. FIO DE NYLON 2.4MM	GENÉRICA	UNID.	30	R\$ 110.00	R\$ 3,300.00
4	CARRETEL PARA ROÇADEIRA 42-2 FIO NYLON STIHL TRIMCUT C42-2. FIO DE NYLON 2.4MM	GENÉRICA	UNID.	40	R\$ 160.00	R\$ 6,400.00
5	CARRO DE MÃO - COM CAÇMA METALICA REDONDA RASA DE 0.45MM (CHAPA 26) CAPACIDADE 50LT BRAÇO METALICO MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI FERRO, MATERIAL PES FERRO, TIPO TRAVESSA SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA QUANTRIDADE RODA 1 TIPO RODA PNEU MAÇIÇO COM 3.2 POL DE DIAMENTRO ESPESSURA CAÇAMBA 5MM COMPRIMENTO EIXO 25CM COMPRIMENTO 80CM LARGURA 62CM ALTURA 20CM	MAESTRO	UNID.	200	R\$ 200.00	R\$ 40,000.00
6	ENXADA. 2.5LIBRAS FABRICADAS EM AÇO ALTO TEOR DE CARBONO LARGURA 305 MM E 248 MM COM CABO	VONDER	UNID.	400	R\$ 35.00	R\$ 14,000.00
7	ESCADA EXTENSIVA 6 DEGRÁUS PINTADA METALON 40X20 ALTURA EM FORMA DE CAVALETE 1.60M ALTURA EXTENSIVA 2.90M LARGURA 38CM CAPACIDADE 100KG	BRASSOL	UNID.	6	R\$ 350.00	R\$ 2,100.00
8	FAÇA CANA PATACHO 14" LÁMINAS DE AÇO CARBONO E CABOS DE MADEIRA COMPRIMENTO 530 MM LARGURA 105MM E ALTURA 24MM	FERTAK	UNID.	40	R\$ 40.00	R\$ 1,600.00
9	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA QUADRADO 3M ROLO 312 METROS	DURALINE	ROLO	100	R\$ 250.00	R\$ 25,000.00
10	FOICE ROÇADEIRA EM AÇO CARBONO COM CABO DE 110CM UTILIZADA NA AGRICULTURA E NA HORTICULTURA PARA CORTES DE PASTO E CAPOEIRA DESBATE DE PEQUENO GALHOS	TRAMONTINA	UNID.	40	R\$ 55.00	R\$ 2,200.00
11	PA QUADRADA 465/30CM E AÇO COM CABO DE MADEIRA 71CM COM EMPUNHADORA PLÁSTICA CURVA ERGONOMICA	VONDER	UNID.	200	R\$ 40.00	R\$ 8,000.00
12	PERNEIRA PARA PROTEÇÃO DE SEGURANÇA EPI PROTEGE CONTRA LESÕES PROVOCADAS POR MATERIALE OU OBJETOS CORTANTES ESCORIANTE, PERFURANTES, PICADA DE ANIMAIS PEÇONHENTOS CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTETICO TRES TALAS DE OVC NA PARTE FRONTAL COM 4MM DE ESPESSURA E FECHAMENTO COM VELCRO NA PARTE TRASEIRA, LARGURA DA CIRCUFERENCIA EM CIMA 38CM LARGURA DA CIRCUFERENCIA EM BAIXO 30CM COMPRIMENTO TOTAL 40CM	NEXUS	UNID.	60	R\$ 40.00	R\$ 2,400.00
13	PODADOR DE GALHOS ALTOS COM SERROTE COM CABO PROFISSIONAL 13" 330MM	TRAMONTINA	UNID.	6	R\$ 220.00	R\$ 1,320.00



14	SACO PLASTICO PARA LIXO 200LITROS COR PRETO PACOTE 100 UNIDADES RESISTENTE FRABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REFORÇADO COM COSTURA ELTRONICA NO FUNDO, VIRGEM DEVERÃO APRESENTAR SOLDA ÚNICA HOMOGENEAS E UNIFORME, ESPESSURA MINIMA 0.8MICRAS MEDINDO NO MINIMO 90CMX115CM. CONFECIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008; CONTENDO EM SEU CORPO ESPECIFICAÇÕES TECNICAS COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E DEMAIS INSTRUÇÕES PARA UMA BOA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO	PROLIXO	PCT	1000	R\$ 49.23	
15	SUPERCAL - MATERIAL CAL, EMBALAGEM COM 5K COR BRANCO	HI'PERCOR	PCT	5000	R\$ 8.05	R\$ 40,250.00
16	TELA DE SINALIZAÇÃO GUARDA CORPO 1.2M DE ALTURA POR 50M DE COMPRIMENTO, PRODUZIDA COM FIOS DE MONOFILAMENTO EM POLIETILEO DE ALTA DENSIDADE COR LARANJA E FAIXAS NA COR BRANCA	TUBARÃO	ROLO	40	R\$ 120.00	R\$ 4,800.00
17	TESOURÃO PODA ARVORES 70CM CABO ERGONOMICO ANTI DERRAPANTE MATERIAL LAMINA DE AÇO CARBONO TEFLONADO	VONDER	UNID.	6	R\$ 50.00	R\$ 300.00
18	VASSOURA METALIZA REGULAVEL 22 DENTES - COM CABO MADEIRA 1.20CM COR LARANJA ALTURA 9.00 CM LARGURA 32CM COMPRIMENTO 157CM	VONDER	UNID.	400	R\$ 25.00	R\$ 10,000.00
19	VASSOURA TIPO GARI COM CEPA DE PLASTICO 40CM FABRICADA EM POLIPROPILENO EM ALTA RESISTENCIA FIO RIGIDO E PET E CABO GROSSO DE 1.40M LARGURA DA CEPA 72MM E COMPRIMENTO 40CM	NOVISIMA	UNID.	400	R\$ 16.00	R\$ 6,400.00
						R\$ 219,400.00

Paraipaba, 10 de ABRIL de 2025

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação

- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.
- Declaramos que estamos enquadrados como microempresa, empresa de pequeno porte ou sociedade cooperativa e que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando aptos a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei n.º 14.133, de 2021.

Luiz Roberto Cavalcanti

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI

058488350001-10

CNPJ